*His τὴν πρώτην εὐρεσιν τῆς τιμῆς κεφαλῆς τοῦ τιμίου καὶ ἁγίου προφήτου τοῦ προδρόμου καὶ βαπτιστοῦ Ἰωάννου.*

*Μοναχοὶ δύο ἐκ τῆς ἐξῆς ὁρμώμενοι τοῦ τιμίου σταυροῦ τὸν τόπον, καὶ διὰ τὸν περὶ ἡμῶν εὐχτοῦ ἐκκλησιαστικῶν, καὶ θάνατον ἀθανασίας κτήσασθαι ὑπομενούντες, Χριστοῦ τὸν τάφον, τῆς τε ἀναστάσεως καὶ τῆς ἀναλήψεως τὸν χώρον αὐτοῦ ἐκτελεῖν ποθήσαντες, τὰ Ἱεροσόλυμα κατεβήσαν. Τρίτων ἐν ὁ προδρόμος τῆς δεσποτικῆς παρουσίας καὶ βαπτιστοῦ τοῦ βασιλέως τῶν ὄλων Ἰωάννης ἐπιστῆς, φησὶ: « Πρὸς τὴν Ἡρώδου γενομένην ὄψιν ἐκδραμόντες, ἐκεῖσε τὴν ἐμὴν κεφαλὴν ὑπὸ γῆν κειμένην ἀνέλασθε. » Ὁρθρὸν δὲ καταλαβόντες, τὸν ὄρσον ὁ μισθὸς διαγίγεται τῷ πλάσ. Ὁ δὲ, φατασιαεῖται τὸ πρᾶγμα νομίσας, ὁμόφρονα γενέσθαι τὸν τῆς ὁράσεως θεατὴν ὑποκίβει. Περιβουμπητικῶν δὲ δεῖξαι τοῦτο, τῆ ἐπισύσῃ, τῆς ἀληθείας ὁ κίρυξ αὐτοῦ ἐξίσταται καὶ ἰδίαν ἀμφοτέροις ὁμοίως ἀφθεῖς, καὶ φησὶ: « Ἰδοὺ ἐκ τῆς δεξιᾶς ἐξορίσαντες ἀπιστίαν, περὶ τῆς τῆς ἀπιστίας πίστιν τὸν λογισμὸν μὴ ἐκλείψατέ. » Ἐξ δὲ θεατῆρ ἄταρος τὴν τῆς ἀκαταλήψεως διαγῆστα σωματικῶν, καὶ τῶν δεκτικῶν τῆς ὁράσεως πιστωθέντες, καὶ τὸ ἐκ τῆς πάρακοῆς πρῶτον διδοίτες, ἀελητὶ τὸ καλεσθέν ἐξενύουσι. καὶ τῆ χάριτι ἀποδογῶν τὴν ὑπὲρ τῆς εὐσεβείας ἐκτελεσάντων τοῦ βαπτιστοῦ κεφαλὴν ἀνελθόντες, τοῖς ἐκ τριῶν καμύλων κατασκευασμένης μαρτύριοις ἐκτε-*

dente se divina gratia caput Baptistæ, quod pro justitia et pietate resectum fuerat, in sacco cilicio condiderunt. Delectatum autem aestimo prophetam tali vestimento, cujus in deserto quondam de camolorum pilis fuerat corpus obtectum. Revertentur igitur monachi, ferentes caput quod Herodias pro mercede saltatricis filiae suæ in disco suscipiens, veluti desiderata venationis præda polita est. Quin etiam desisse jam prophetice lingue correptiones existimans, nequaquam passa est caput ipsum venerandum cum reliquo corpore sepeliri, metum de ejus conjunctione suscipiens, et hoc procul dubio pertractans, quod integrum sancti corpus omni facilitate resurgeret: hoc autem fieri non posset, si caput ipsa retineret. Et ideo non passim tradidit sepulture, sed intra septa suæ domus infodit. Amor etenim conjunctionis illicitæ suis adventionibus proditus, increpationum sibi sargebat imagines, et amputatum caput justî nefandæ diaboli filia formidabat: sicque cogitationum pravitate decepta, delincepta latere se credidit. Monachi ergo qui tanta revelatione præursoris Christi digni sunt habitû, sumentes venerandum caput, donum redire properabant. Figulus autem quidam per idem tempus Emesense civitatis multis oppressus angustis, omnibusque rebus necessariis indigens, cum non posset extremam paupertatem altioris eluctare, pro ipsis egestatis difficultate magnis affectus tæditis, vitam discessione continere se credidit. Accidit autem illi dum fugeret, occurrere monachis istis, qui vas eremi pretiosissimum deferabant. At ubi comes et socius itineris factus est, onus ei, sicuti peregrinantes pariter solent, fidele committunt, visum qui sibi revelatum fuerat, exponentes. Sed figulo mysterium ignoranti præcursor apparuit, monuitque ut comites suos lateret, et assumens id quod ferebat aufugeret. Quod cum fecisset, ad domum propriam, unde discesserat, rediit: et ex illo permansit universis rebus prosperis florens. Intelligebat autem suæ prosperitatis auctorem, et honorem et devoto studio suis congruentem viribus offerebat. Qui cum propinquare sibi cerneret mortem, hydriam in qua munus illud habebat inclusum diligenter obsignans, sorori commendat propriæ, pristinam egestatem ei referens, et opulentiam quam nunc esset in manibus pandens. Cumque fugienda primæ paupertatis incommoda retulisset, indicassetque modum qualiter iis casus ereptus, procatas est eam ut depositum honorifice tractaret, nec prius hydriam patefaceret quam rei proventum id quod erat interius indicaret, cogitans, quantum reor, quod uteri instar vas ipsum præcursori foret, ut sicut Domino in utero matris positus innoverat, ita profecto post mortem vivens, urnæ illius mysterium opportuno tempore revelaret: et ideo non tacuit insperata suæ commutationis auctorem [al., inspirante suæ commutationis auctore], sed ait: « O mulier, ipsis experimentis doceberis, posteaque modum vitæ conversationemque cognosces, ex quo thesaurum istam possidere meruimus. Si igitur et la reverentiam hujus habueris, bonorum